LIBER DECIMVS

20

gerā militib⁹. Profectus apto exercitu: & eo plus fiduciaē ac spe gerēte: qđ non desiderata multitudo erat: ad oppidū Aharnā (unde haud pcul hostes erāt) ad castra Appii p̄toris pergit paucis citra millibus lignatores ei cū præsidio occurrūt: qui ut lictores prægredi uiderūt. Fabiumq; eē consulē accepere: lāti atq; alacres diis populoq; romano gratias agūt: quod eū sibi imperatorē misissent. Circūfusi deinde cū consulē salutarent: quærerit Fabius: quo pergerēt: rei pōdētibusq; lignatū se ire: an tādē īquit nūc castra uallata nō habetis: ad hoc cū suclamatū esset dupliquidē uallo & fossa & tamē ī ingēti metu esse: habetis igīt: īquit: affatim lignor̄: redite & uellite uallū. Redeunt: in castra: terrorēq; ibi uellentes uallū: & iis: qui in castris remanserāt: militibus: & ipsi Appio fecerūt. Tū pro se quisq; alii aliis dicere consulis se. Qu. Fabii facere iussu. Postero īde die castra mota & Appius p̄tor Romā dimissus: inde nufq; statua romāis fuere. Negabat utile esse uno loco sedere exercitū: itineribus & mutatiōe locor̄ nobiliorem ac salubriorē esse: siebant aut̄ itinera quāta fieri sinebat hyems haud dum exacta. Vere inde primo relicta secūda legione ad Clusiū: qđ Camarsolim appellabāt: p̄positoq; castris. L. Scipiōe p̄prætore Romā ip̄ se ad consultandū de bello rediit: siue ī p̄spōte sua: quia bellū ei maius in cōspectu erat: quā q̄tum eē famæ crediderat: siue senatuscōsulto accitus: nā ī utrūq; auctores sunt ab. Ap. Claudio p̄rætore retractū quidā uideri uolūt: cum ī senatum & apud populū id: qđ per litteras assidue fecerat: terrorē belli ethru sci augeret: nō suffectur̄ ducē unū: nec exercitū unū aduersus quattuor populos: periculofum esse siue iuncti unum premāt: siue diuersi gerāt bellum: ne ad oīa simul adire & obire unus nō possit: duas se ibi legiōes romanās reliquisse: & minus quinquemillia peditum equitūq; cū Fabio uenissē: sibi placere. P. Deciū Consulē primo quoq; tpe ī Ethruriā ad collegā proficiisci. L. Volūnio Samniū p̄uinciā dari: si cōsul malit in suā p̄uinciā ire. L. Volūnium in Ethruriā ad cōsulē cū exercitu iusto cōsulari pficiisci. Cū magnā partē moueret oratio p̄rætoris. P. Deciū cēsuissē ferūt: ut oīa ītegra ac libera Quinto Fabio seruarent donec ut ipse si per cōmodū reipublicæ posset. Romā uēisset: uel aliquē ex legatis misisset a quo disceret senatus: q̄tū in Ethruria belli esset: quātisq; administrādū copiis: & per quot duces esset Fabius ut Romā rediit: & in senatu & p̄ductus ad populū mediā orationē habuit: ut nec augere nec